
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 186 del 27/12/2001
 

 
COMUNE DI ORTA NOVA (Foggia) DETERMINAZIONE 3 dicembre 2001, n. 1065
 
 Occupazione d'urgenza.
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZIO
 
Vista il Decreto Sindacale del 23.6.1999, prot. n.11527, con cui sono state attribuite al Responsabile del
Servizio Lavori Pubblici le funzioni di cui all'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 234 del 15.4.1999, n. 90 dell'1.3.2001 e 336 del
29.9.2001 con le quali:
 
- è stato approvato il progetto esecutiva dei lavori in oggetto, che ai sensi dell'art. 1 della Legge n.
1/1979 equivale a dichiarazione di pubblica utilità - indifferibilità ed urgenza degli stessi;
- è stato approvato il piano particellare di espropria delle aree da acquisire;
 
- sono stati stabiliti i termini entra i quali iniziare e terminare i lavori e le espropriazioni;
 
- è stato dato avvia al procedimento espropriativo;
 
Dato atto che con nata del 14.11.2001, prot. n. 33115 e nata n. 33628 del 20.11.2001 è stata data
comunicazione agli interessati dell'avvia della procedura espropriativa, ai sensi dell'art. 7 della legge
7.8.1990 n. 241;
 
 
DETERMINA
 
1) Il Comune di Orta Nova è autorizzato ad occupare in via temporanea e d'urgenza le aree indicate
nell'allegata tavola "piano particellare di esproprio" parte integrante del presente provvedimento, site in
Orta Nova, per l'esecuzione dei lavori di sistemazione e ammodernamento strade rurali;
 
2) L'occupazione dovrà avvenire entro tre mesi dalla data della presente determinazione e non potrà
protrarsi altre il termine di anni cinque dalla data di immissione nel possesso;
 
3) Di dare atto che l'indennità di occupazione da corrispondere ai proprietari suddetti sarà determinata, a
norma delle disposizioni vigenti, con successiva provvedimento;
 
4) Di autorizzare il tecnico Architetto Ferdinando Iagulli, progettista e direttore dei lavori, ad introdursi
nelle proprietà suddette per la redazione della stato di consistenza e del verbale di immissione nel

1



possesso degli immobili di cui trattasi;
 
5) Di dare avviso ai proprietari delle aree da occupare, così come stabilito con la presente
determinazione, che sarà notificato, entra i termini di legge, la data in cui avranno inizio le operazioni di
cui al precedente punto 4;
 
6) Di pubblicare estratto del presente provvedimento sul Bollettino Regionale e di notificarla ai proprietari
degli immobili, ai sensi dell'art. 3 della Legge 1/1978.
 
Il Responsabile del Settore/Servizio
Lavori Pubblici
Russo geom. Michele
VISTO:
A) In ordine alla regolarità contabile di cui all'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs.vo 267/2000.
 
Orta Nova, lì 04-12-2001
 
Il Responsabile del servizio
Economico Finanziario
Dott. Antonio Teta
 
B) Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del
D.L.gs.vo n. 267/2000
 
Orta Nova, lì 04-12-2001
 
Il Responsabile del servizio
Economico Finanziario
Dott. Antonio Teta
 
La presente determinazione.:
- Viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 04-12-2001 al 19-12-001 (art. 47 L.
142/90) senza reclami;
- Viene comunicata, contestualmente all'affissione all'Albo, ai Capigruppo consiliari, con elenco
riepilogativo;
- Viene trasmessa contestualmente ai servizi cointeressati:
- Affari Generali;
- Ufficio del Personale;
- Servizio Economica e Finanziario;
- Servizi Demografici ed Elettorali;
- Servizio Tecnico;
- Servizio N.U.;
- Servizio Scuola Materna;
- Ufficio VV.UU.;
- Ufficio Servizi Sociali;
- Ufficio Economato;
- Ufficio Tributi;
- Ufficio Commercio e Agricoltura;
- Ufficio Cultura.

2



 
Orta Nova, lì 04-12-2001
 
IL Segretaria Generale
Dott. Felice Scarlato
 
 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.
 
Orta Nova, lì 4/12/2001
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO
Lavori Pubblici
Russo geom. Michele

3


